ad minis tra tionē in te poralibꝫ.

Jus patro nat̄ ſtrāli in feminam.

S. II.

Papa i du bio nō dero gat iuri pa trenatus lat corum.

Reſtitutio bñficioz nēn extēditur ad beneficia pa netis ad p̄ ſentationem laicoz.

De benefi cios patrona tis in curia vacātibꝫ.

*Institutio
bñficii facta
spreto patro
no est nulla,*

b.c.2. d.p̄bē.li.6. et Jo.an.ibit et i additio
nib⁹ ad speculū.ti.d.p̄bē.i si, et lap⁹ latissi
me allegatiōe.96. incipiēte. bñficia vacā
tia i curia. p qb⁹ ego pōdero textū a ne
mine cogitatū i.c.ad aplice,i si,d re iudi.
li.6. iūcta glo. vbi papa deponit ipatores
ppter ei⁹ demerita;cui⁹ electio libera ex
pectat ad electores imperij nec pōt papa
eligerē p̄iudicādo electoribus;eo q̄ sūt
laici; vt ibi sentit glo. quas pleni⁹ deduxi
ad hoc p̄positū i tractatu insulaz.c.4. et
ppterea aliq audēt dicere q̄ papa vel le
gat⁹ nō pōt vel saltē non dʒ p̄ferre bñfici
cū patronatū inconsulto patrono laico
ppter notata i.d.c.dilect⁹. d offi.lega, et
i.c.cū dilect⁹. de iure pa. et ibi glo. super
verbo p̄sentare. Papa enim laicis pa
tronis p̄iudicare nō intēdit; vt eos a fun
datiōib⁹ eccliaz nō retrahat vt dicūt do
cto. et Egidi⁹ belleme. i tractatu pmuta
tionū bñficioz ecclasticoruz parte.j.q.3:
v. ad quintū. et Guido i decisiōibus dal
phinatus.q.374. Ad hoc allego tex. sin
gu.i.c. decermin⁹.16.q.7. vbi in cōcilio
Toletano qrto p̄stitutū ē his verbis. De
cermin⁹ vt q̄diu fundatores ecclesiaz i
hac vita sup̄stites fuerint; p̄ isdez locis
curā habeāt sollicitā. Itaq̄ rectores ido
neos i eisdē basilicis; idē ibi eōdō offerāt
ordinados. Qdī sp̄tēns ratiōnā. idē
rectores ibidē p̄sumpserit ordinare ep̄s; et
ordinationē suā irritā nouerit; et ad vere
cūdā sui alios i eoz loco (quos ip̄i fun
datores condignos elegerint) ordinari;
hecibi. ex qb⁹ patet q̄ i stitutio facta spre
to patrono ē nulla ita tenet exp̄ssie Egidi
us belleme decisiōe.163. incipiēte. Col
latio facta. nec obstat h̄m eū.c.ilud. i fide
iure pa. q̄ exponēdū ē ibi irritāda.i.irri
ta nūciāda; ne corrigat. d.c.decerminus
ar.l.ista. ff. de inoffi. testa. file d electione
cō. post petitā. i si. et in. e. auditis. idem in
effectu voluit Abbas i.d.c. illud. i tertio
nota. dicēs q̄ i stitutio ē ipso iure nulla
p.d.c. discernimus. qd̄ euā sentit Jo.an.i
c.2. d.offi. vica.li.6. et exponit verbū irri
tāda.i. irrita nūciāda.vl ē irritāda; quo
ad effectū sicut d̄ facto, pcessit h̄z abb, et p

cedunt ista etiam si papa fecerit huius
modicollationem beneficij patronati nō
facta mentione patroni laici: nam et tunc
collatio est nulla ip̄o iure vt supra dictū
est. et late ac singulariter firmat idē Egidi
us bellemera decisiōe.752. incipiente
supposito i facto. ~~A~~xie quando ius p
sentandi expectat ad regem. Efficacius
quidem ius patronatus h̄z rex in bene
ficijs: q̄ alij inferiores; et per consequēs
eius iuri nō ita de facili derogatur; sicut
aliorum nisi de rege exp̄ssa fieret mentio
h̄m docto. i.d.c.2. d.p̄bē.li.6. et ita hodie
dictat regula cancellarie.60. que incipit
Item voluit q̄ super quolibet beneficio
q̄ h̄z difficiliter derogetur laicis; multo
difficilius derogatur talibus; cum deroga
tio regi facta tāto periculosior est eccl
esijs: quanto opulentiores sunt dotatio
nes que cōiter fiunt a regibus et princi
pibus. Quapropter d̄ talibus maior mē
tio requiritur. cum sepe excipiantur a ge
neralibus regulis; iuxta nota.i.c. d̄ mul
ta. de p̄be. ibi circa inblimes. et in cle. i.
de baptismo. et i extravagante. execrabi
lis. v. nos itaq̄. ibi. ac regū filijs. qui p
pter sublimitatē eoz tc. Adduci p̄nt no
ta i.c.sedes. de rescrip. vbi i materia re
stringibili; non veniūt persone maiores
sib⁹ clausulis generalibus; tum pp̄ter
eorum dignitatem; tum q̄ vltra ius pa
tronat⁹ qd̄ h̄nt iterest sua q̄ boni plati p
ficiant i ecclijs; ne sint eis suspecti; vt su
p̄dictu⁹ est; merito ergo rex poterit se
opponere executiōi mādati aplici p̄iudi
cātis sibi i iure patronat⁹; etiā si papa de
iure patronat⁹ mētione fecisset exp̄ssaz;
qm̄ et tūc militat rō sup̄ q̄ se fundat glo. et
docto. tenētes q̄ l̄re pape generales nō
cōprehēdūt bñficia i quib⁹ laici h̄situs ius
patronat⁹. s. ne laici vidētes se a papa v̄l
collatorib⁹ p̄teni i iure p̄sentādi. turbē
ex hoc et ab eccliaz fundatiōez dotatiōe
retrahant; iuxta nota.i.d.c.cū dileci⁹. d̄
iure patro. et i.d.c.2. d.p̄bē.li.6. vñ h̄z diu
ris rigore papa preindicari possit iuri pa
tronat⁹ laicoz; vt tradit i pallega.iurib⁹
Tñ nō ē fidū cū tāto regis et regni scā

Detin
tronatu
babat

Enop
facit ma
ae de iur
tronpia
com.

dalo; vt dicit Ioh. mo. in. d. c. 2. z. v. pōti
sex. in si. quē alij sequuntur; et Frāciscus
cardinalis i. c. pterea. el. j. de iure patro.
et cōfilio. 57. Refert et sequit̄ filiū in. c.
nihil. d̄ p̄scrip. cō. 2. v. 26. Dicētes: q̄ si
ex p̄suetudine imemoriali reges h̄nt ius
p̄ferēdi p̄bēdas et ex hui⁹ cōsuetudinis
violatiōe; oaref scādalu⁹ p̄mittēdū ē sibi
vt bñficia p̄ferat q̄ cū scādalo nihil sien-
dī ē. c. nihil. d̄ p̄scrip. cū p̄cordatijs mul-
to fortī. Idē videt circa p̄sentatiōz q̄ ca-
dit i laicū; vt nota. in. c. q̄nto. de iudi. Ad
hoc bñfacit qđ notāter voluit Ianno. i. c.
inq̄stio. d̄ sen. ex. in si. vbi dicit: q̄ si ex p̄
cepto iniusto papevehementē p̄sumit sta-
tū ecclie turbari v̄l alia mala vētura eē;
nō ē parēdū mādato īmo peccaret quis
obediēdo; cū debeat futura mala p̄caue-
re; nō iuuare p̄m eū quē oēs sequuntur
Siquidē papa dignitates et alia benefi-
cia ad presentationem regis hispanie p̄-
tinētia concederet; eius presentatiōe ne-
glecta; cui dubiū qn rex ip̄e et regnicole
scandalizarentur; et ab ecclesiarum edi-
ficatione et dotatione retraherentur: vt
patet ex predictis. grauissimuz est enim
qđ multis sudoribus et sumptibus pe-
cos et eorum antecessores acquisitum
ab eis sine culpa auferri. ar. c. super h̄
de renuncia. et. c. accedēs. scđo. vt lite nō
contes. ff. de proba. l. cum de indebito.
cum sitibus. vñ si tali mandato paretur
vehemēter posset status ecclie pertur-
bari; q̄ charitas minueretur i mētibus
fidelium. Lū viderent sumimuz pōtificē
a quo iura prodeunt; pias voluntates
defunctorum immutare; seu ius patro-
natus qđ laici ex ecclesiarum edificatio-
ne et dotaliōe acquisierūt; sine causa tol-
lere. Retraherentur enim laici hoc vi-
dentes a talibus operibus; qđ redunda-
ret in opprobriū dedecus et graue ecclie-
starum damnum; et in derogationem iu-
ris patronat⁹ regib⁹ hispanie ex causis
supradictis acq̄siti multo tpe anteç̄ pa-
pa reseruaret sibi beneficiorum collati-
onem in curiavacatiū. Illa aut̄ reserua-
tio in p̄iudiciū iuris iā q̄siti; recte fieri nō

potuit; vel saltē nō p̄sumit facta ea inten-
tiōe vt iuri patronat⁹ regio antea q̄sito
derogaret. Semper enim iste dispositiōes
pape hāc habēt interpretationē; vt iuri al-
teri⁹ nō ledāt; nisi hoc exp̄sse in eis dicat̄
vt ex iā dictis satis patet.

C Item si hec p̄eminētia regib⁹ n̄ris nō
obseruaret; sicut eoz atēcessorib⁹ obser-
uata est; iniuria fieret illis; nā iniuria fit
successori si dñegaf sibi p̄uilegiū qđ p̄de-
cessori fuit p̄cessu⁹; lz p̄sonaliter; q̄ ea rō
ne q̄ p̄decessori fuit p̄cessu⁹; p̄cedi debuit
et successor; vt dicit tex. cū glo. i. l. j. g. pe.
ff. d̄ aq̄ quotti. et estiuia. vbi d̄ q̄ si aliq̄s
bz p̄uilegiū p̄sonale ducēdi aquā ad fun-
dū suū; iniuria fit ei q̄ succedit i fundo; si
denegaf sibi p̄file p̄uilegiū. Ex quo dice-
bat ibi Gar. et in. l. j. in si. ff. de p̄ui. credi.
Quę alij sequunt̄; q̄ si fundus vel res
emphiteotica reuertit̄ ad eccliam p̄ mo-
tē vassalli v̄l emphiteote; p̄lat⁹ facit iniu-
riā heredi; si ei pet̄ti nō facit renouatio-
nē seu p̄cessionē sicut habuit defunctus
Unū dicit q̄ heres poterit adire superio-
rē illi⁹ plati; et facere eū cōpelli ad p̄cedē-
dū. Idem tenet Anto. in. c. j. d̄ locato. et
Abb. i. c. bone. el. 2. d̄ postula. p̄la. p̄ illū
tex. cū glo. si. et i. c. si. 100. di. Atali aut̄ in
iuria ō iniuria act⁹ et abstinered̄; ne in-
de nascant iniuria vñ iura nascitur v̄l
p̄cedūt. l. meminerint. C. vñ vi. 2. q. j. c.
p̄uenit. c. nōnulli. d̄ rescrip. c. q̄liter et qñ.
el. j. d̄ accusa. p̄sertiz cū in casu n̄o p̄uile-
giū cōcessum fit dignitati non p̄sone. de
quo papa cert⁹ ē; v̄l saltē certificat⁹; p̄su-
mit revocare velle qđ male gesſit. c. 2. de
auctoritate et v̄su palij. c. j. ne sede vacan-
te. paciēter igil sustinebit si nō fecerit p̄n-
ceps qđ papa indistincte mādauit; vt ex
predictis sat̄ apparent C Et p̄sequēter exe-
cutores differre debēt mādati executio-
nē maxime cū papahoc nō examinave-
rit. vñ oppositis exceptiōibus corā eis q̄
sunt legittime; supsedere debēt i executi-
one et de illis cognoscere vel ad papā re-
mittere anteç̄ mādatū ex arrupto exe-
quant̄; īmo is in cuius favorē fieret exe-
cutio causa nō cognita; p̄uaret iure suo.